0173

Wt vidbadt Farlosi s vl  Fervisising S L e el ilbirp Serernr i e Sy S erediariiie e g

e Eaminivreriie ivtborsnas”

BUENOS AIRES, 2 9 JUN 2010

VISTO el Expediente N° 761-AFSCA/10, y

CONSIDERANDO:

Que la Ley N° 26.522 establece que corresponde a esta Autoridad
Federal fiscalizar y verificar el cumplimiento de las obligaciones que ella prevé y los
compromisos asumidos por los prestadores de ios servicios de radiodifusion, en los
aspectos técnicos, iegales, administrativos y de contenidos.

Que, el articulo 72 de la Ley N° 26.522 define algunas de las
prenotadas obligaciones, en cuanto corresponde a los prestadores poner a
disposiciéon, como informacidn facilmente asequible, una carpeta de acceso publico,
a la que debera sumarse su exhibicion sobre soporte digital en internet, en la que
debera constar datos relativos al servicio, como asi también 1a incorporacion en las
emisiones de sobreimpresos que contengan aquéllos.

Que la citada medida procura permitir, alentar y facilitar la participacion
y el control social en la gestién de los medios de comunicacion, y expresa la
colaboracién que se espera de los administrados en el ejercicio de las funciones que
le han sido acordadas a este Organismo.

Que, en efecto, la disponibitidad de la informacion antes sefialada
facilitara el ejercicio de las funciones de control, evitando requerimientos y remision

de documentacidn, en observancia del principio de economia y sencillez.



0173

ettt vitten Seabrird Wb Servsisig I A N

b Ermmniciverin Gt s

Que, consecuentemente, corresponde disponer la modalidad bajo la
cual deberdn implementarse las obligaciones de poner a disposicion en forma
asequible los datos técnicos, administrativos, legales y de contenidos de los
servicios de comunicacion audiovisual, ateniendo a las caracteristicas de cada
servicio y lugar de emplazamiento.

Que el presente acto administrativo es compatible con las
disposiciones de la Ley 26.522.

Que el DIRECTORIO de la AUTORIDAD FEDERAL DE SERVICIOS
DE COMUNICACION AUDIOVISUAL acordé el dictado del presente acto
administrativo mediante la suscripcion del Acta N° 5.

Que consecuentemente, la Direcciébn General de Asuntos Legales y
Normativa ha emitido el dictamen pertinente.

Que la presente medida se dicta en uso de las atribuciones conferidas
por los articulos 12 y 14 de la Ley N° 26.522: 1° del Decreto 1974 de fecha 10 de

Diciembre de 2009; y 1° del Decreto 66 de fecha 14 de enero de 2010.

Por ello,
EL DIRECTORIO DE LA AUTORIDAD FEDERAL DE
SERVICIOS DE COMUNICACION AUDIOVISUAL

RESUELVE:

ARTICULO 1°- Impleméntese el SISTEMA DE INFORMACION PUBLICA DE

PRESTADORES DE SERVICIOS DE COMUNICACION AUDIOVISUAL, de



nt73

; f Sz 4 w2 .. “ e 3. . P v #
e%/?/‘/ﬂéﬂ/e/‘//ﬁﬂr/’/’/////r/’ -_/ff‘ﬂ//’/ﬂ./ B o Y Ll e nterain e £ v s e %f/’

A Erpparssireriin Fnabiesswers

conformidad con lo dispuesto por el articulo 72 de la Ley N° 26.522, al que deberan
adscribirse todas las personas fisicas o juridicas, publicas —estatales y no estatales-
y privadas —con o sin fines de lucro- titulares de licencias, autorizaciones, permisos
precarios y provisorios y estaciones reconocidas (cfr. Resolucion N° 753-
COMFER/08), conforme los plazos y modalidades que se establecen en el articulo
2° de la presente y en el cronograma que como Anexo Il integra la misma.
ARTICULO 2°.- A los efectos de dar cumplimiento al articuio que antecede, la
informacién requerida debera ser volcada en la planilla que como Anexo | integra la
presente. Dicha informacién se incorporara a la Carpeta de Acceso Publico que
debera encontrarse disponible en soporte papel, en los estudios y oficinas
administrativas de los servicios de servicios de radiodifusién y por suscripcion dentro
del plazo de DIEZ (10) dias habiles computados a partir de la publicacion de la
presente; y en soporte digital, en un dominio de internet habilitado para su consulta
por el publico en general, en los plazos y modalidades que define el cronograma
citado en el articulo precedente.

ARTICULO 3°- La planilla que como Anexo | integra la presente se encontrara
disponible en la pagina web oficial www.afsca.gob.ar.

ARTICULO 4° .- Dentro de los CINCO (5) dias de encontrarse disponible ta Carpeta
de Acceso Publico en un sitioc web, debera ser comunicado el dominio del mismo por
escrito a esta AUTORIDAD FEDERAL; en la misma presentacion, deberan
consignarse los domicilios de estudios y oficinas administrativas en los que se
encontrara disponible la Carpeta de Acceso Publico en soporte papel. En el mismo

plazo debera notificarse la modificacion del dominio que en su caso se realice.



0173

S . herray 4 v .. P . : : > - ”
et rivitlred  Fivrloriad b ;/g/’.ﬂ//“/ﬂ./ Bt e St e s stia i e £ i friine e //;///’

e Z}i///d////fﬂ/’/'ﬂ’// Fetbineisered”

Jum———

ARTICULO 5° - Los particulares y organismos estatales nacionales, provinciales o
municipales podran requerir dicha Carpeta de Acceso Publico para su consulta en la
sede del estudio y oficina administrativa del servicio, no pudiendo ser retirada por el
consultante de dicho sitio.

ARTICULO 6°.- Establécese que cualquier modificacién que se suscite respecto de
los datos incorporados en la planilla que integra la Carpeta de Acceso Publico
debera ser incorporada a ésta, dentro de los CINCO (5) dias habiles de acaecida.
ARTICULO 7°- A partir del quinto dia habil de publicada la presente, los
licenciatarios y autorizados de servicios de television y servicios por suscripcion en
su canal de generacién propia, deberan al menos una vez por dia, entre las 20 a 22
horas y por el término de por lo menos TREINTA (30) segundos, poner a disposicion
del publico, a través de dispositivos de sobreimpresién la identificacion del titular de
la licencia o autorizacién, su integracion societaria —en el supuesto de tratarse de
personas juridicas- y su domicilio de estudios y oficinas administrativas. La
incorporacién de dicho sobreimpreso debera ser legible para todos los usuarios, de
conformidad con su tipografia y velocidad de emisiéon. La misma informacion debera
ser suministrada a través de los servicios de radiodifusion sonora por modulacién de
amplitud y de frecuencia, entre las 7 y las 10 horas, de forma tal que resulte
entendible por los oyentes, tanto en su forma de expresidn como en la velocidad de
emision.

ARTICULO 8°.- El incumplimiento a la presente resolucion y/o el falseamiento de los



‘ . e 7 c L “, . e e ) . . p
. Q////f”/’/ﬂé’ﬂéz”fﬁ///ﬁ/ﬂe/’ r//f/ WA B AT T A A

b Evmpuniinmeniin Fabiriimar”

datos consignados sera considerada falta grave.
ARTICULO 9°.- Registrese, comuniquese, publiguese, dése a la DIRECCION

NACIONAL DEL REGISTRO OFICIAL y archivese.

e JUAN GABRIEL MARIOTTO
PRESIDENTE DEL DIRECTORIC
Autoridad federal dg/Servicios
de Domy lcaclgn diovisual

reen ¢ A 5 ——c—

ALY N

¢ ———g

B s

RESOLUCION N° -AFSCA/10

EXPEDJENTE N° 761-AFSCA/10

APROBADA POR ACTA DE DIRECTORIO N° 5-AFSCA/10
i




0173

CC%(-/{J rdad %r/ex(z/ de %/408.0(.'(1-.1’ e
G pmunrcaciin CVudianiwal 2010 — ANO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCION DE MAYO”

ANEXO I
PLANILLA CARPETA DE ACCESO PUBLICO

TITULAR DEL SERVICIO

MARLENEELIZABETH WIPPLINGEF

20.338.403
DATOS DEL TITULAR

NOMBRE o T
ROTH PABLC ADMINISTRATIVO



dsaldivia
Texto escrito a máquina
MARLENE ELIZABETH WIPPLINGER

dsaldivia
Texto escrito a máquina

dsaldivia
Texto escrito a máquina
ROTH PABLO

dsaldivia
Texto escrito a máquina
ADMINISTRATIVO

dsaldivia
Texto escrito a máquina
20.338.403


0173

O yloridad ﬁ%afexa/(ﬂ Mo riicios de

Comunicacidn Cfudiavisual

2010 — ANO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCION DE MAYO"

= Analisis Periodistico
A DIARIO 15 X Informacion General
" Desarrollo de
Y PENSAMOSQUE 5 X

Temas Sociales

DATOS DEL SERVICIO

Fv

POSADA

MISIONES

RESOLUCIONN® 471 COMFER/03

DEFINITIVA:  RESOLUCIONN®

938 COMFER/06- ARTICULO OCTAVO

JUNIO 2003



dsaldivia
Texto escrito a máquina
A DIARIO

dsaldivia
Texto escrito a máquina
15

dsaldivia
Texto escrito a máquina
X

dsaldivia
Texto escrito a máquina
Análisis Periodistico
Información General

dsaldivia
Texto escrito a máquina
Y PENSAMOS QUE

dsaldivia
Texto escrito a máquina
5

dsaldivia
Texto escrito a máquina

dsaldivia
Texto escrito a máquina
X

dsaldivia
Texto escrito a máquina
Desarrollo de 
Temas Sociales

dsaldivia
Texto escrito a máquina

dsaldivia
Texto escrito a máquina
FM

dsaldivia
Texto escrito a máquina
POSADAS

dsaldivia
Texto escrito a máquina
MISIONES

dsaldivia
Texto escrito a máquina
RESOLUCION Nº 471 COMFER /03

dsaldivia
Texto escrito a máquina
DEFINITIVA: RESOLUCION Nº 938 COMFER /06- ARTICULO OCTAVO

dsaldivia
Texto escrito a máquina
JUNIO 2003


0173

tutoridad “Federal de orvicios de

Camunicacidn OC%{(A.()-.‘H:}!«?/ “2010 — ANO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCION DE MAYO”

o g kLN

CANAL/ES: 207-89,300 MH.

FRECUENCIA:

POTENCIA _0.18  kilowatts.

CATEGORIA

ALTURA DE ANTENA: ___ 42 metros. SOBRE EDIFICIO DE 3 PISOS
DOMICILIO DE ESTUDIOS:

{Domicilio postal, consignando localidad, departamento / partido y provincia)

DOMICILIO DE PLANTA TRANSMISORA: CORDOBAL/738 POSADAS-MISIONES (3300)
{(Domicitio postal, consignando localidad, departamento / partido y provincia)

COORDENADAS GEOGRAFICAS DE PLANTA TRANSMISORA, 272 22 - 06.| g
55 o 53 r, 54 n LO

i

CONDICIONES DE DIRECTIVIDAD: OMNIDIRECCIONAI

. MARCA, MODELO Y N° DE HOMOLOGACION DEL EQUIPO

TRANSMISOR: M31-FM 250W - NY DE INSCRIPCION 321888

. POLARIZACION

INFORMACION REGULAR AL AFSCA
(ANO CALENDARIO CORRIENTE)

SANCIONES



dsaldivia
Texto escrito a máquina

dsaldivia
Texto escrito a máquina
207-89,300 MHZ

dsaldivia
Texto escrito a máquina
0.18

dsaldivia
Texto escrito a máquina
42

dsaldivia
Texto escrito a máquina
 SOBRE EDIFICIO DE 3 PISOS

dsaldivia
Texto escrito a máquina
CORDOBA 1738 POSADAS-MISIONES (3300)

dsaldivia
Texto escrito a máquina
27  22  06
55  53  54

dsaldivia
Texto escrito a máquina
OMNIDIRECCIONAL

dsaldivia
Texto escrito a máquina
M31-FM 250W - Nº DE INSCRIPCION 321888


A pboridad “Foderal de Torvictos de

\f:/(i-'lﬁ {4 K‘Cf?cﬁ-‘d"l( OO%/.(/E‘O'U{,:}HCI /

0173

‘2010 - ANO DEL BiCENTENARIO DE LA REVOLUCION DE MAYO"

P#

NACIONAL

MINIST.

DEL INTERIOR

PREVENCIONDEL FUEGO

$ 1000

OCTUBREZ010

NACIONAL

MINIST.

DEL INTERIOR

TARJETA
BANCO NACION

$ 100

NOVIEMBREZ2010



dsaldivia
Texto escrito a máquina
NACIONAL

dsaldivia
Texto escrito a máquina
MINIST. DEL INTERIOR

dsaldivia
Texto escrito a máquina
PREVENCION DEL FUEGO

dsaldivia
Texto escrito a máquina
$ 1000

dsaldivia
Texto escrito a máquina
OCTUBRE 2010

dsaldivia
Texto escrito a máquina
NACIONAL

dsaldivia
Texto escrito a máquina
MINIST. DEL INTERIOR

dsaldivia
Texto escrito a máquina
   TARJETA
 BANCO NACION

dsaldivia
Texto escrito a máquina



dsaldivia
Texto escrito a máquina
$ 100

dsaldivia
Texto escrito a máquina
NOVIEMBRE 2010


0173

CC/{(!‘(J wedad -’%a/exa/r/e f“%/-m}:a'au; e
Comunteacidn CHudiouisual 2010 - ANO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCION DE MAYO™

ANEXO Il

PLAZO TRAMITE

10 dias habiles |Localidades capitales de provincia y de mas de 100.000

computados
desde la |habitantes
publicacion

30 dias habiles |Localidades de menos de 100.000

computados
desde la
publicacién




0173

Clutoridad ~Fedoral do Torvicios de

omunicacidn “Sludiovizual 2010 — ANO DEL BICENTENARIO DE LA REVOLUCION DE MAYQO”

ANEXC III

DEFINICIONES:

-  PROGRAMAS EDUCATIVOS: Programa (o producto audiovisual) cuyo
disefic y estructura tiene objetive pedagdgico; utiliza 1la
didactica como modo de expresién dado que apunta al proceso de
ensefianza aprendizaje, propios de la educacion formal v no
formal.

- PRCGRAMA INFANTIL: Programa (producto audiovisual)}
especificamente creado y dirigidc para nifies y niflas, generando
a partir de elementos estilisticos, retdricos y enunciativos de
cualguier género o cruce de generos gue deben estar atravesadeos
por conocimientes, limitaciones y caracteristicas propias que
apelan vy atiendan a la nifiez como un estatus especial vy
diferente a otras audiencias.

- PROGRAMA DE INTERES PUBLICO: Programa cCuyos contenidos
propendan de modo especial al desarrollo socio cultural de la
poblacidn; va sea a través de la informacién, el servicio a la
comunidad, la formacién de la opinidn, el analisis y el debate
de ideas.

/ ;T INFORMACTON REGULAR AL AFSCA: Deberan consignarse todas las
presentaciones gue se realicen en forma periddica, en virtud de
et exigencias de 1la normativa aplicable (vgr. abono; grilla de

programacidn) .

- SANCIONES: Deberan consignarse las sanciones dgue se apligquen a

L

P

partir de la publicacidon de la presente.





